Процесс открытия аквапарка состоит из четырёх
основных стадий:
⚫  подготовительные работы;
⚫ основные работы;
⚫ отделочные работы;
⚫ установка и наладка оборудования.

  Потребности в
первоначальных инвестициях

Строительство 153 072 965

Оборудование 11 515 000

Реклама 500 000

Административные расходы 500 000

Итого 165 587 965

Анализ эффективности
инвестиционного проекта

⚫ 1) Чистый дисконтированный денежный доход за
семь лет равен 22865104,2 руб., можно сказать, что
проект эффективен. Ставка дисконтирования
равна 25%.

⚫ 2) Индекс рентабельности инвестиций 13,8% (за 7
лет)

⚫ 3) Дисконтированный период окупаемости 5,5 лет.
⚫ 4) Внутренняя норма прибыльности инвестиций.

IRR=29,5% Полученное значение больше ставки
дисконтирования r=25%.

   Таким образом, можно признать целесообразность
принятия проекта.

Возможные риски

⚫ Срыв реализации проекта
⚫ Стихийные бедствия
⚫ Пожар
⚫ Потеря доверия клиентов
⚫ Перебои с обеспечением ресурсов
⚫ Отсутствие клиентов из других городов
⚫ Насыщение услугой
⚫ Потеря сегмента клиентов
⚫ Повышение цен на ресурсы

Потеря доверия клиентов
⚫ Несчастный случай
⚫ Санитарно-гигиенические условия
⚫ Отрицательные эмоции

Анализ чувствительности
Расходы -5% 0% +5%

NPV (7 лет), руб. 31 089 771,8 22 865 104,2 14 640 436,5

DPBP, лет 4,5 5,5 6,3

IRR 31,7% 29,5% 27,1%

PI 19,75% 13,8% 8,4%

Возможные сценарии
Сценарии Наихудший Вероятный Наилучший

NPV (7 лет), руб. 17 493 882,8 22 865 104,2 27 076 325,5

Вероятность 0,25 0,5 0,25

СКО = 3 921
558,82

0,178 5,73

MONPV7  = 22 575 104,18

Спасибо за внимание !